TEMPORÁRIO, INDEXAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE IMAGENS
DIGITALIZADAS,  ALÉM DE CUSTOMIZAÇÃO DE SISTEMA
DE GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS.

C o n t r a t a d o :  F  P  C O M E R C I O  S E R V I C O S  E
EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ /CPF  sob  o  nº
27.060.088/0001-93.

Valor  Total:  R$  55.800,00  (cinquenta  e  cinco  mil  e
oitocentos reais).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e suas atualizações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pelo
Presidente  da  Comissão  de  Contratação  e  ratificado
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) VITTOR MOALLYSON

[...]

de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Sra. Rosemary Fernandes Aquino de
Queiroz,  02  (duas)  diárias,  no  valor  de  R$  800,00
(oitocentos reais)  cada,  totalizando R$ 1.600,00 (mil  e
seiscentos reais),  referente a despesas decorrentes do
deslocamento do Município de Encanto a cidade de Natal,
Rio Grande do Norte, no período de 19 a 20 de junho de
2024,  para  par t ic ipar  do  I I I  ENCONTRO  DOS
REPRESENTANTES DAS ESCOLAS LEGISLATIVAS DO RIO

[...]

A Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Sr. Tito Diogo Ribeiro da Silva, 02
(duas) diárias, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais)
cada,  totalizando R$ 1.600,00 (mil  e  seiscentos reais),
referente  a  despesas  decorrentes  do deslocamento do
Município de Encanto a cidade de Natal, Rio Grande do
Norte, no período de 19 a 20 de junho de 2024, para
participar do III ENCONTRO DOS REPRESENTANTES DAS
ESCOLAS LEGISLATIVAS DO RIO GRANDE DO NORTE em

[...]

Contratação  de  escritório  de  advocacia/profissional
especializado para realização de treinamento, consultoria,
objetivando a implantação das alterações trazidas pela
Nova Lei  de Licitações,  Lei  14.133,  de 01 de abril  de
2024.

O Valor global da contratação é de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais).

Ielmo Marinho/RN, 18 de junho de 2024

Adriano de Melo Damasceno

Presidente da CMIM/RN

Publicado por: Adriano de Melo Damasceno
Código Identificador: 86334087

CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024

[...]

C o n t r a t a ç ã o  d e  e s c r i t ó r i o  d e
advocacia/profissional  especializado  para  realização  de
treinamento, consultoria, objetivando a implantação das
alterações  trazidas  pela  Nova  Lei  de  Licitações,  Lei
14.133, de 01 de abril de 2024.

Valor da Contratação: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais).

Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso III, f da Lei Federal
nº 14.133/2021.

Dotação: 2001 – Manutenção das atividades da Câmara
Municipal

Natureza  de  da  Despesa:  3.3.90.35  –  Serviço  de
consultoria

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não vinculados

[...]

Processo  nº  042/2023  –  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
028_2023 – CMIM/RN

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA DE  ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA
E  AMPLIAÇÂO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IELMO
MARINHO/RN.

OBJETO DO ADITIVO: Este aditivo autoriza a readequação
de R$ 20.186,16 (vinte mil cento e oitenta e seis reais e
dezesseis centavos) ao valor contratado originalmente.

DO  FUNDAMENTO  LEGAL:  O  presente  termo  aditivo
encontra  amparo  legal  no  Art.  125  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

DOTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA

0001 – CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO